rubrica de eventos, em razão da realização do V Encontro de Estudantes de Economia. Também 26 

apresentou as despesas executadas no ano em comparação com o orçamento anual. Por fim, o 27 

contador apresentou o fluxo de caixa, informando que o caixa do Conselho até o mês de maio 28 

fechou em R$ 1.826.000,00 (um milhão, oitocentos e vinte e seis mil reais). O resultado 29 

econômico acumulado até maio foi de R$ 522 mil. A conselheira Alzira Alice, integrante da 30 

Comissão de Tomada de Contas, elogiou a apresentação, e solicitou que nas próximas plenárias 31 

seja apresentada sempre o orçado versus o realizado.